Hae evangelicae sententiae Servi Dei Lucae Passi longam sacerdotalem apostolicamque vitam recte amplectuntur. Hac sententiola sua «ardere ad accendendum» ducebatur in constanti evangelizationis opere, quod veluti testamentum suis transmisit institutionibus.

Lucas, primus ex undecim filiis, Bergomi die 22 mensis Ianuarii anno 1789 est ortus, e familia nobilis generis, quae pietate dilectioneque erga Ecclesiam et Summum Pontificem eminebat. Duobus exactis diebus baptizatus, a suo optimo patre et patruo, Domino Marco Caelio Passi sacerdote, solidam accepit moralem religiosamque educationem, quam deinde in Seminario Bergomensi perfecit. Presbyter die 13 mensis Martii anno 1813 ordinatus, Collegio adscriptus Apostolico die 16 mensis Maii anno 1815, praedicationi omnino se dedit, quam in Italia centrali-septemtrionali perquam frugifere exercuit, praesertim post Apostolicum nominatum Missionarium. Vigorem intulit praeclarae Piae Operae Sanctae Dorotheae pro Christiana puellarum educatione institutioneque et Operae Sancti Raphaeli pro pueris, quas fundabat etiam in regionibus, quo praedicationis causa se conferebat, quarumque cura non solum piis concredebat mulieribus laicis sed etiam religiosis Institutionibus, decisionem sibi sumentibus eas sustinendi praeter propria peculiaria proposita. Deinde vero ut stabilitatem efficacitatemque Piae Operae prae-

staret, ab eo primo tempore sine centrali et interdioecesana structura initia-  
tae, fundationem Congregationis Sororum Magistrarum a Sancta Dorothea  
Venetiarum curavit, ut « anima » esset et pignus ipsius Piae Operae.

Plures post apostolicos labores, terrestrem vitam explevit dum Venetiis  
inter suas adstaret Sorores die 18 mensis Aprilis anno 1866, postremas pre-  
bens ardentis fidei et apostolicae caritatis testificationes.

Dei Famulus exemplaris exstitit sacerdotalis et apostolicae vitae, theolo-  
galibus virtutibus clare eminens. Eius ardens fides peculiarem in modum  
studio demonstratur praedicationis Divini Verbi per quinquaginta fere an-  
nos, nec non contemplativae oralisque orationis spiritu. Altissimus gradus  
dilectionis Dei singulari recolitur eius sententiola « ardere ad accendendum ».  
Communio cum Deo fecundam reddidit eius missionem eumque in tempore  
operibusque est comitata ac serenum fecit etiam inter haud paucas difficul-  
tates. Caritas erga proximum incitavit eum non solum ad ferendam aeternam  
salutem per praedicationem et sacramenta, verum etiam, cum dives et nobilis  
esset, ad oeconomica auxilia gentibus liberaliter praestandam. Altam since-  
ramque solidarietatem erga humiles et pauperes homines exhibuit, in aspectu  
sociali et oeconomico instituta creans et sustinens ad iuvenes ruricolas pro-  
movendos. Anno 1836 publici iuris « Progetto Morale ed Economico » fecit.  
Anno 1838 in loco v. *Calcinate* Tertiarias instituit Sanctae Dorotheae, « soro-  
res ruricolas » appellatas, ad pauperes erudiendas puellas operibus femininis  
et ruralibus intentas.

Exercitio eminuit virtutum moralium, fortitudinis in ardentis et vehemen-  
ti indole temperanda, quae eum reddidit obsequentem, subridentem, affabili-  
lem et numquam fatigatum, quamvis florida valetudine non frueretur. Clari-  
tatem demonstravit, constantiam et aequum animum in instituendis,  
firmandis et effundendis tam Pia Opera quam variis institutionibus Doro-  
theis, praesertim Sororum Magistrarum a Sancta Dorothea. Notissima fuit  
eius paupertas, quae eum a familiaribus opibus seiunctum reddidit et a pro-  
prio gentilis nominis gradu. Dilectione ac beneficiis prosecutus est Ecclesiam  
et Summos Pontifices; anno 1860 impense particeps exstitit aerumnarum  
quae Beati Pii IX animum afflixerunt.

Quapropter non mirandum est cur Famulus Dei, in vita morteque, immo  
annis mortem sequentibus, apud cardinales, episcopos, sacerdotes et laicos  
cuiusque ordinis gradusque ac potissimum apud Sorores a Sancta Dorothea  
Venetiarum, lata gavisus sit sanctitatis fama veluti sanctus sacerdos et ar-  
dens missionarius.

Hae Sorores, primae heredes eius spiritus eiusque virtutum, statim post  
mortem consilium ceperunt incepta incohandi intuita possibilis glorificatio-  
nis. Attamen plures ob causas indolis historicae iuridicae et temporalis, re-

centi tantummodo aetate, anno videlicet 1982, Processus inceptus est canonicus, quem valida inquisitio documentorum praecessit et comitata est; anno 1995 parata est *Positio Historica*. Perpensis Consultorum Historicorum sententiis die 24 mensis Novembris anno 1998, Congressus habitus est Peculiaris Consultorum Theologorum die 8 mensis Novembris anno 2005, qui exemplarem largiter agnoverunt vitam Lucae Passi latamque eius sanctitatis famam, qua sive vivens, sive in morte et insuper post mortem ad nostros usque dies circumdatur. Unde peculiarem in modum colligitur eum virtutes theologales, cardinales iisque adnexas nec non evangelica consilia heroicum in modum exercuisse. Die 15 mensis Maii huius anni 2007 habita est, positivo cum exitu, Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Exximo Domino Petro Iacobo De Nicolò, Archiepiscopo titulo Martanaënsi.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Lucae Passi, Sacerdotis dioecesani, Fundatoris Congregationis Sororum Magistrarum a Sancta Dorothea, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 2007.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. ☉ S.

✉ Michaël Di Ruberto  
Archiep. tit. Biccarensis  
*a Secretis*

**COLONIENSIS et AQUISGRANENSIS**

**Beatificationis et canonizationis Servae Dei Aemiliae Schneider (in saec.: Iuliae),  
Sororis professae Congregationis Filiarum a Cruce (1820-1859)**

**DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Mulierem fortem quis inveniet? Longe super gemmas pretium eius» (*Prv* 31, 10).

Confirmata in vocatione controversiis familiaribus conflictata, proprio confessario obtemperans, praehabitis consiliis Archiepiscopi Leodiensis, D.ni Cornelii von Bommel, Serva Dei Iulia Schneider, quae postea appellabitur Soror Aemilia, frugifera in praesens reddit illa vitae verba ex Libro Proverbiorum desumpta.

Haec Serva Dei die 6 mensis Septembbris anno 1820 nata est in oppido vulgo *Haaren*, prope urbem *Heinsberg*, quae post Congressum Vindobonensem effecta est provincia Rhenana Borussica. Pater eius protestantium doctrinam profitebatur, mater vero catholicam fidem. Officium explens portitoris, pater saepe domicilium mutare tenebatur, semper secum ferens familiam. Serva Dei rectam recepit institutionem, vi cuius Leodii uti institutrix apud baronem loci vulgo *Favereau de Fraipont* operari potuit. Hac quidem periodo maturam reddidit suam religiosam vocationem, Domino se reservans et quamlibet reiciens occasionem matrimonii. Pater tenaciter obstitit eius voluntati ingrediendi Congregationem Filiarum a Cruce, id est Belgicum incipiens Institutum: quapropter coacta est ad eam hac prima occasione relinquendam. Instans tamen vocatio et licentia confessariorum perduxerunt eam ad definitivum ingressum in praeoptatam Congregationem die 13 mensis Augusti anno 1845.

Primos vitae religiosae annos Leodii transegit, et priusquam perpetua emitteret vota, curam sibi creditam assumpsit educandi pueros regionis Vallobelgicae, ac paulo post exercendi munus magistrae noviciarum. Dusseldorpii moderatrix exstitit novae domus nuper apertae. Hoc exsequens novum officium, vocata est ad reformandam praeexistentem communitatem Sororum Cellitarum et adnexum valetudinarium mulierum novato ordine disponendum. Quamvis innumeritas inter difficultates versaretur, condicionem illius valetudinarii ad meliores gradus evehere potuit, ut consororibus exemplo esset et stimulo. Duodequadraginta aetatis annos nata, videlicet die 21 mensis Martii anno 1859, in Domino obdormivit, diffusam relinquens sanctitatis memoriam.

Strenua fides aluit vitam et operam Servae Dei. Iulia Schneider opus tanti ponderis reliquit ut Dominum per viam consiliorum evangelicorum sequeretur. Selegit parvum Institutum, quod non requirebat dotem, quae tunc necessaria erat ad domum religiosam ingrediendam: Congregationem scilicet, cuius erat infirmis, pauperibus, pueris subvenire. Inducta est tantummodo amore Christi patientis ac maxime apud infimos praesentis. Fortitudo proveniens ex valida spe in Gratia exemplum ipsimet exstitit inde a vitae eius exordiis. Priusquam vota perpetua profiteretur, ob aestimationem ex parte superiorum atque indubias eius humanas et spirituales dotes, munera magni ponderis credita sunt illi. Tenera devotio erga humanitatem et passionem Domini nostri Iesu Christi nec non fiducia plena in Virgine Perdolenti spiritualia fuerunt novi Instituti instrumenta et lineamenta quibus temperabatur vita Servae Dei. Professa a votis temporariis ita fulrido eminuit exemplo, ut committeretur illi cura postulantium, ac deinde, unum et triginta tantummodo annos natae, cura quoque noviciatus. Memor verborum Christi, animas discipularum ad Dominum trahendas curavit, magnam excolens patientiam et bonitatem, addita insuper austeritate propria illius qui testimonium prohibere cupit de vita divina uti dono recepta.

Mense Iulio anno 1852 Dusseldorpii nominata est moderatrix novae communitatis, prope valetudinarium mulierum Sanctae Elisabeth. Hic aliae quoque coruscaverunt dotes et virtutes. Valetudinarium in plenum erat renovandum. Vetus sororum communitas in extremis versabatur. Probata eius fides simul et patientia iugiter nectebantur cum prudentiae et peritiae dotibus in regimine exercendo. Etiamsi complures fuerint difficultates, inspectores tamen Status confessionis Lutheranae, qui saepe improbaverant defectus quibus catholica valetudinaria afficiebantur, facere non potuerunt quin agnoscerent valetudinarium Sanctae Elisabeth, per operam Servae Dei, ad meliorem condicionem redactum esse quam ipsum iam «renovatum» valetudinarium urbis.

Sollertia eius animas consorum trahendi ad metam, quae est Christus Dominus, fecit ut innovatrix actio Sororis Aemiliae positivum sortiretur extum non tantum ob studium renovandi valetudinarium, verum etiam ob difficilius opus reformandi communitatem quam diximus Sororum Cellitarum. Heroicus eius animus quoad fidei amorisque actionem mystico orationis igne inflammabatur. Ex constanti colloquio cum Domino vim hauriebat et intellegentiam ad suam missionem exsequendam. Videbatur Dominus secum habere velle illas animas selectas quae inserviebant Ei in pauperibus et infirmis. Sponsus avidus plenae communionis, Verbum nempe Incarnatum,

Christus Dominus, suam sponsam, tantum undequadraginta annos aetatis agentem, breves sed acerbos patientem dolores, ad Se vocavit. Ipsa ergo, «omnimode aerumnis vexata», ingredi potuit caelestem thalamum inde a mundi constitutione eidem paratum. Statim populus christianus Dusseldorpiensis, submersus eo proprio sensu qui ex fide devotioneque oritur, sollemnibus honestavit illam funeribus eiusdemque intercessionem statim invocare coepit. Fama sanctitatis Servae Dei annorum decursu non est deleta; secus enim, increbruit uti signum amicae praesentis in caelo, quae omnibus favet ad se iam apud Sponsum recurrentibus.

Quapropter Archiepiscopus Coloniensis et Aquisgranensis beatificationis et canonizationis Causam iniit, instruens Processum Ordinarium Informativum inter annos 1926-1931, cuius iuridicam auctoritatem agnovit haec Congregatio decretum edens die 9 mensis Maii anno 1986. Die 29 mensis Maii anno 2001 habita est Sessio Consultorum Historicorum; deinde virtutes Servae Dei examini sunt subiectae. Die 2 mensis Februarii huius anni 2007 actus est Congressus Consultorum Theologorum prosperam huiusmodi ferentium sententiam. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria congregati die 12 praeteriti mensis Iunii, Ponente Causae Exc.mo D.no Paulo Iosepho Cordes, Archiepiscopo titulo Naissitano, edixerunt Servam Dei Sororem Aemiliam in exercendis virtutibus theogalibus, cardinalibus eisque adnexis heroico gradu fastigium attigisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theogalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Aemiliae Schneider (in saec.: Iuliae), Sororis professae Congregationis Filiarum a Cruce, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 2007.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ Michaël Di Ruberto  
Archiep. tit. Biccarense  
*a Secretis*

## TREVIRENSIS

**Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Rosae Flesch (in saec.: Margaritae), Fundatricis Congregationis Sororum Franciscalium a B.M.V. Angelorum (1826-1906)**

### DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Maria Rosa Flesch (in saeculo Margarita) in loco v.d. *Schönstatt / Vallendar* in Rhenania, die 24 mensis Februarii anno 1826 est orta. In infantia atque adulescentia plures pertulit angustias familiaeque paupertatem ob mortem matris prius, deinde patris. Commodas recusans matrimonii condiciones, navitati pro bono pauperum, parentibus orbatorum et senum relictorum singulari caritate se dicavit. Hac in industria aliae secutae sunt eam sociae voluntariae, et ita initium dedit Congregationi Sororum Franciscalium a Beata Maria Virgine Angelorum in *Waldbreitbach*. Die 25 mensis Martii anno 1906 pie in Domino obdormivit.

Summus Pontifex Benedictus XVI, die 28 mensis Aprilis anno 2006, declaravit Servam Dei heroicum in modum virtutes theologales, cardinales iisque adnexas exercuisse.

Postulatio Causae, Servae Dei prospiciens beatificationi, examini huius Congregationis de Causis Sanctorum putatam subiecit miram sanationem dominae Monicæ Schneider, quae, primis horis postmeridianis diei 5 mensis Septembbris anno 1986, infortunium raedarium subiit, dum suam raedam gubernaret. Mulier, conscientia destituta, magnam patiens fracturam capitis caeli ad dexteram parietis sedem, in valetudinarium loci v. d. *Wadern* est translata, ubi medici grave edixerunt trauma capitis encephalicum apertum. Post intubationem, aegrota helicoptero vecta est in valetudinarium urbis Trevirensis, ad sedem therapiae intensivae, ubi ex sic dicta analysi TAC celebrali confirmata est fractura capitis caeli dextera in parte, continens fragmentum ossis circa 8-10 centimetra longum. Medici arbitrantes mulieris condiciones esse gravissimas, sectioni chirurgicae subiecerunt eam ut fracta auferrent ossis fragmenta. Post operationem in peius ruit condicio dominae Schneider atque infausta edicta est prognosis quoad vitam et quoad valetudinem.

Statim ut notum est raedarium infortunium et gravitatis condiciones dominae Monicæ Schneider, religiosae diversarum comunitatum Congregationis Sororum Franciscalium a Beata Maria Virgine Angelorum orare tum coniunctim tum privatum cooperunt pro infirmae sanatione, intercessionem

invocantes Servae Dei Mariae Rosae Flesch, cuius imago cum reliqua sub eius pulvinum est posita. Contra praevisionem medicorum, noctu inter dies 5 et 6 mensis Septembris illius anni, condiciones infirmae claram ostenderunt inversionem, quae ad completam sanationem est prosecuta.

De hoc casu, miro considerato, celebrata est annis 1998-1999 apud Curiam Trevirensim Inquisitio dioecesana, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione per decretum diei 26 mensis Ianuarii anno 2001 est approbata. Consilium Medicorum huius Dicasterii, in sessione die 8 mensis Iunii anno 2006 habita, declaravit sanationem celerem, perfectam, constantem, omnibus residuis omnino demptis, et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Die 26 mensis Ianuarii anno 2007 Congressus actus est Peculiaris Consultorum Theologorum atque die 19 sequentis mensis Iunii in Ordinaria Sessione se congregaverunt Patres Cardinales et Episcopi, Causae Ponente Exc.mo Domino Petro Georgio Silvano Nesti, C.P., Archiepiscopo emerito Camerinensi-Sancti Severini in Piceno. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servae Dei Mariae Rosae Flesch (in saec.: Margaritae), Fundatricis Congregationis Sororum Franciscalium a Beata Maria Virgine Angelorum, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione dominae Monicae Schneider a «grave trauma cranio-encefalico aperto con frattura della calotta, sofferenza del tronco cerebrale con coma e midriasi bilaterale rigida, secondaria all'edema cerebrale difuso».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 2007.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. & S.

✠ Michaël Di Ruberto  
Archiep. tit. Biccarenensis  
*a Secretis*

## MANILENSIS

**Beatificationis et canonizationis Servae Dei Ignatiae a Spiritu Sancto, Fundatrixis Congregationis Sororum a Beata Maria Virgine (1663-1748)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Nemo est, qui reliquerit domum aut fratres aut sorores aut matrem aut patrem aut filios aut agros propter me et propter evangelium, qui non accipiat centies tantum nunc in tempore hoc, domos et fratres et sorores et matres et filios et agros cum persecutionibus, et in saeculo futuro vitam aeternam» (*Mc 10, 29-30*).

Haec, quae Divinus Magister promisit, etiam in vita Ignatiae a Spiritu Sancto impleta sunt. Ipsa enim, iis omnibus percalcatis, quae familia ei ad tutam commodam vitam degendam praestabat, Christo ac proximo totam se tradere maluit. Propterea dives coram Deo et Ecclesia facta est, non modo quia multum in via sanctitatis profecit, verum etiam quia prima Congregatione religiosa, virginibus, tam mixticiis quam indigenis, patenti, Philippinas donavit.

Serva Dei in vico Sinensi, qui vulgo *Binondo*, in extrema urbe Manila posito, mense Februario anni 1663, Iosepho Yuko, viro Sinensi natione, et Maria Hieronyma, quae indigena fuisse videtur, prima genita est. Die autem 4 mensis Martii, eodem anno, cum in templo Sanctorum Regum, in loco *Parián*, baptimate sancto rite ablueretur, Ignatia, nempe ad honorem Antiocheni martyris, appellata est. Crevit itaque puella in vico *Binondo*, ubi catholica fide instituta est.

Cum autem vicesimum alterum annum ageret, Dei Famula, utpote quae semetipsam divino quodam nutu ad sacram conversationem amplexandam vocatam agnosceret, sibi a parentibus oblatam condicionem matrimonii recusavit. Quae, licet antea dominicanum «Beaterium» a Sancta Catharina Manilae ingredi in animo habuisset, ad ultimum, Patre Paulo Klein, bohemus e Societate Iesu, auctore, statuit novum opus incipere, quod primo «Beaterium Societatis» nuncupatum est. Deinde vero, anno 1684, cum interea coepisset orationi et expiacioni vacantem vitam agere atque Manilensibus Parentibus e Societate Iesu servire, in parva domo, quae apud eorum templum erat, sedem ac domicilium constituit; ibique consutis victum quaerebat. Mox autem, elapso annuo spatio, sodales aliae, quas auctoritas eius allegerat, affluxerunt. Sicque novae sodalitatis initium factum est, quae quidem, Iesuitarum moderamini in spiritualibus subiecta, dedita erat orando, adulescen-

tulis puellisque instituendis, christianaे doctrinae tradendae sacrisque exercitationibus Ignatiano more suscipiendis, scilicet religiosis viris e Societate Iesu quam proxime adiuvantibus. Floruit huiusce sodalitatis vivendi ratio fraterna sinceraque consuetudine, austeritate, expiationis studio, paupertate summaque diligentia, quae in apostolatu vel in operibus misericordiae adhibebatur. Attento autem novae fundationis incremento, Serva Dei constitutionibus conscribendis operam dedit, quas quidem anno 1732 dioecesanae auctoritates, quorum iudicio ipsa iam anno 1726 permiserat, approbarunt. Deinde vero, anno 1906, hoc Opus in Institutum religiosum dioecesani iuris erectum est; anno autem 1948 pontificiam approbationem obtinuit, manente etiam nunc nomine Congregatione Sororum a Beata Virgine Maria.

Vitam Ancillae Dei quotidianam continenter intima Deo unio collustravit, Cuius voluntas suprema ei lex erat. Divinae Providentiae plane confisa, ipsa arduum iter suscepit, eaque secura, quamvis instructa conversatione careret. Fidem aluit non modo oratione ac pietate, qua ipsa Sanctissimam Eucharistiam Beatamque Mariam Virginem prosequebatur, verum etiam operibus, quae eadem castigationis expiationisque causa suscipiebat. Porro talis femina propter Deum, Cui uni ipsa deservire cupiebat, coniugium vitaeque commoda recusavit. Postremo vita eius in amando Deum Eique famulando innixa est, spe futurorum bonorum ostendente quo ipsa tenderet. Proximum suum dilexit, quippe quae sua bona cum pauperibus communicaret summaque ope ad apostolica studia pro animarum salute contenderet. Eadem in variis casibus adversis «vere fortis mulier» exstitit: nam difficultates omnes, in quas ipsa inde a primordiis usque ad exitum suaे fundationis incurrerat, prudenti ac toleranti animo adiit. Summo studio paupertatis incensa, reapse, utpote quae tenui industriaque vivendi ratione frueretur, exemplo sociabus fuit. Denique humilitate, oboedientia, huius saeculi vanitatum contemptione eminuit.

Anno autem 1737, cum «Beaterium» regendum abdicasset, tamquam humiliis Soror novellae Antistitiae potestati se subiecit. Pie requievit die 10 mensis Septembris anno 1748. De hac re in eius Congregatione traditur mors eam genibus nixam oppressisse, scilicet post participatum caeleste convivium, in Manilensi templo Sancto Ignatio dicato, in quo eadem sepulta est.

Cum igitur Dei Ancilla sanctimoniae fama floreret, Causae beatificationis et canonizationis inchoandae conatus plures, maxime vero vicesimo christiano vertente saeculo, capti sunt. Anno autem 1987 Archiepiscopus Manilensis Inquisitionem dioecesanam peragere valuit, cuius vis agnita est ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum die 20 mensis Decembris anno

1991 latum. Inde Consultores in re historica periti sederunt die 16 mensis Ianuarii anno 2001. *Positione* autem perfecta, deventum est ad disceptationem Ancillae Dei virtutum. Die vero 23 mensis Februarii anno 2007, favente cum exitu, Theologi Consultores in Peculiarem convenere Congressum. Purpurati Patres et Antistites, in Sessione Ordinaria, quae die 19 mensis Iunii eodem anno gesta est, audita relatione Exc.mi D.ni Petri Iacobi De Nicolò, Archiepiscopi tit. Martanaënsis, Causae Ponentis, agnoverunt Ignatiam a Spiritu Sanctu theologales, cardinales iisque adnexas virtutes, heroicum quidem in modum, exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Ignatiae a Spiritu Santo, Fundatrix Congregationis Sororum a Beata Maria Virgine, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Mandavit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 2007.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. & S.

✠ Michaël Di Ruberto  
Archiep. tit. Biccarense  
*a Secretis*

## CARTHAGINENSIS IN COLUMBIA

**Canonizationis Beatae Mariae Bernardae Bütler (in saec.: Verenae), Fundatricis Congregationis Sororum Missionariarum Franciscalium a Maria Auxiliatrice (1848-1924)**

**DECRETUM SUPER MIRACULO**

Beata Maria Bernarda Bütler (dum saeculo viveret, Verena) in loco *Auw*, qui in Argoviensi pago Helvetiorum, die 28 mensis Maii anno 1848 nata est. Cum se adiunxisset Monialibus a Maria Auxiliatrice, apud locum *Altstätten* degentibus, quae Regulam Tertii Ordinis Sancti Francisci Statutaque ab Urbano VIII anno 1625 approbata servabant, earum antistita multos annos facta est. Vocante autem Episcopo Portus Veteris, sororibusque quibusdam comitantibus, in Aequatoriam evangelizandi causa migravit. Ibi vero Congregationem Sororum Missionariarum Franciscalium a Maria Auxiliatrice fundavit, quam ipsa summa prudentia et sedulitate direxit. Ut autem vexationem, quae eo tempore adversus Ecclesiam saeviebat, effugeret, anno 1895 Carthagine in Columbia se collocavit, ibique die 19 mensis Maii anno 1924 sancte requievit.

Lectissimam virginem hanc Ioannes Paulus II, Summus Pontifex, Beatorum caelitum honoribus insignivit die 29 mensis Octobris anno 1995.

Eius vero canonizationi prospiciens, Postulatio Causae sanationem quandam, quae eadem deprecante a Deo patrata ferebatur, huic Congregationi subiecit expendendam. Quae res pertinet ad D.nam Myrnam Jazime Correa, medicinae peritam mulierem, cui quidem, cum in quoddam valetudinarium Carthaginense in Columbia die 26 mensis Iunii anno 2002 deducta esset, diagnosis facta est de liquore, in regione bronchopulmonea permanante, in utramque laterum membranam infuso. Sequentibus autem diebus mulier gravius aegrotavit. Hinc consilio peritorum medicorum diagnosis prolata est de «pneumonia atypica eaque propter liquorem in utramque laterum membranam infusum ingravescente». Tum vero aegrotae, quae interea in sedem curationis valentissimae translata erat, latus utrumque, nempe ad membranarum liquorem siccandum, excisum est; sed, cum eiusmodi curatio invalida evasisset, altera radiographica laterum imagine die 3 mensis Iulii anno 2002 facta, confirmatum est agi de liquore, in regione bronchopulmonea permanante, in utramque laterum membranam infuso. Interea, morbo in universum ingravescente, prognosis tam *quoad vitam* quam *quoad valetudinem* severa erat, adeo ut die 5 mensis Iulii familiares Myrnae funeri iam prospicerent. Rebus sic stantibus, parentes aegrotae, Sorores Missionariae Francis-

cales a Maria Auxiliatrice, curio, neenon ministrae quae curam eius habebant, statuerunt ad opem divinam confugere per intercessionem Beatae Mariae Bernardae Bütler, cuius reliquiae corpori aegrotantis applicatae sunt. Postridie vero, die videlicet 6 mensis Iulii mulier plane morbo levata est, quippe in utraque regione pulmonea absente membranarum liquore. Die 13 eiusdem mensis Myrna e nosocomio sana dimissa est, optima exinde valetudine usa.

Quo de casu, pro miro habito, in Curia Carthaginensi in Columbia anno 2003 Inquisitio dioecesana instructa est, cuius iuridicam vim Congregatio haec confirmavit per decretum die 15 mensis Octobris anno 2004 latum. Consilium autem Medicorum, cum sederet die 23 mensis Martii anno 2006, agnovit huiusmodi sanationem celerem, perfectam, stabilem eamque, quippe cum pulmones nullum exinde damnum perpessi essent, singularem fuisse, eandem vero «quoad modum» ex arte medica explicari minime posse. Postmodum die 1 mensis Decembbris eodem anno Theologi Consultores in Peculiarem convenere Congressum; die autem 17 mensis Aprilis vertentis anni 2007 Ordinaria Sessio Cardinalium Patrum Episcoporumque, Exc.mo D.no Ottorino Petro Alberti, Archiepiscopo emerito Calaritano, Causae Ponente, gesta est. Et in utroque Coetu sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beatae Mariae Bernardae Bütler, Fundatrix Congregationis Sororum Missioniarum Franciscalium a Maria Auxiliatrice, videlicet de celeri, perfecta ac stabili sanatione dominae Myrnae Jazime Correa a «polmonite atypica bilaterale complicata da versamento pleurico ed insufficienza respiratoria a tipo sindrome da distress respiratorio».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 2007.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

*Praefectus*

L. & S.

✉ Michaël Di Ruberto  
Archiep. tit. Biccarense  
*a Secretis*

**NEAPOLITANA**

**Canonizationis Beati Caietani Errico, Sacerdotis professi et Fundatoris Congregationis Missionariorum a SS. Cordibus Iesu et Mariae (1791-1860)**

**DECRETUM SUPER MIRACULO**

Beatus Caietanus Errico natus est Secundiliani, in Archidioecesi Neapolitana, die 19 mensis Octobris anno 1791. Presbyteratu auctus, sedulam dedit operam praedicationis muneri, doctrinae christianaee institutioni, ministerio confessiones audiendi, neconon oeconomico ac spirituali egenorum aegrotorumque auxilio. Pro populo evangelizando Congregationem Missionariorum a SS. Cordibus Iesu et Mariae fundavit. Pie ut vixit, perinde die 29 mensis Octobris anno 1860 in Domino requievit.

Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 14 mensis Aprilis anno 2002 eum in numerum Beatorum rettulit.

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum nuper assertum subiecit mirum eventum, qui Secundiliani anno 2003 occurrit. Casus ad Annam Russo respicit, viginti et sex annorum, infirmorum ministram et mulierem Maximi Acunzo, qui peculiari devotione Beatum Caietanum prosequitur. Triennio post matrimonium, licet uterque coniunx filios exoptaret, nulla adhuc evenerat praegnatio et, investigationibus clinicis expletis, domina Anna dicta est sterilis, cum duobus ex physicis impedimentis, scilicet perpetua absentia ovulationis et vitio conge- nito in utero ob unicum eius alvum et unum collum (seu uterum unicornem- unicollum) cum tuba dextera pervia, laboraret. De sterilitate ergo primaria agebatur, omnibus pharmacorum et chirurgiae ope instructis curis obsistenti, quae temporibus diversis peractae sunt.

His in adjunctis dominus Maximus sepulcrum Beati Caietani orationis causa saepe adiit, ab eo magna cum fiducia, ut apud Deum pro fausto exitu tanti infelis casus intercederet, exposcens. Eius precibus et mulier aliquae familiares accesserunt Quorum omnium desiderium vero exauditum est: praeter diagnosim sterilitatis primariae, domina Anna praegnans evasit et, tempore vicesimae sextae hebdomadis regularis gestationis, die 13 mensis Ianuarii anno 2004, post caesaream operationem infantem omnino sanum peperit.

De hoc exemplo miro aestimato casu annis 2004-2005 apud Curiam Archidioecesis Neapolitanae Inquisitio diocesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica decreto diei 20 mensis Ianuarii anno 2006 a Congregatione

de Causis Sanctorum probatae sunt. Dicasterii Collegium Medicorum in sessione diei 5 insequentis mensis Octobris praegnationem spontaneam eiusque physiologicum incrementum inexplicabiles secundum scientiam medicam fuisse affirmavit. Die 19 mensis Decembris eiusdem anni Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est et die 5 mensis Iunii huius anni 2007 Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Exximo Domino Laurentio Chiarinelli, Episcopo Viterbiensi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati Caietani Errico, Sacerdotis professi et Fundatoris Congregationis Missionariorum a SS. Cordibus Iesu et Mariae, videlicet de spontanea sanatione dominae Annae Russo a «sterilità primaria da anavulazione cronica, resistente alla terapia medica e chirurgica, in paziente con utero unicorne-unicolle rudimentale, esitata in gravidanza insorta spontaneamente e proseguita con evoluzione fisiologica con parto pretermine alla 36<sup>a</sup> settimana, senza alcun trattamento».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 2007.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. ☻ S.

☩ Michaël Di Ruberto  
Archiep. tit. Biccarenensis  
*a Secretis*

## CARACENSIS

**Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Candelariae a Sancto Ioseph (in saec.: Susanna Paz Castillo Ramírez), Fundatricis Congregationis Sororum Carmelitarum Tertiis Ordinis Regularis in Venetiola (1863-1940)**

### DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Candelaria a Sancto Ioseph (in saeculo: Susanna Paz Castillo Ramírez) in *Altagracia de Orituco*, tunc in Archidioecesi Caracensi, in Venetiola, nunc in Dioecesi Vallispaschalensi, die 11 mensis Augusti anno 1863 est orta. Deo se consecravit apud Institutum Sororum Pauperum et Aegrotorum. Carmelitanam deinde secuta est spiritualitatem atque Congregationem condidit Sororum Carmelitarum Tertiis Ordinis Regularis in Venetiola, quam cum deditio et prudentia est moderata. Sanctitatis fama circumdata, obiit die 31 mensis Ianuarii anno 1940.

Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 19 mensis Aprilis anno 2004 declaravit Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas heroi-cum in modum exercuisse.

Postulatio Causae, Servae Dei prospiciens beatificationi, examini huius Congregationis de Causis Sanctorum coniectam miram subiecit sanationem puellulae Milagros del Valle Candelaria Bermúdez eius ipso in ortu. Mater eius, domina videlicet Raphaela Meza de Bermúdez, sua in quinta graviditate, in fine mensis Ianuarii anno 1995 inita, hypertensione arteriarum pati coepit, quae curis medicis obsistebat. Prima in valetudinarium exceptio accidit mense Iulio eiusdem anni per anaemiam, urinalem infectionem et levem praeclampsiam, quae sequenti mense in deterius ruit ita ut aegrota die 31 mensis Augusti iterum in valetudinarium exciperetur, quia diffusa compa-ruerunt oedemata et gravis cephalaea. Medicae curationes in irritum sunt redactae. Echographia die 5 mensis Septembris facta ostendit palpitationem cordis fetus. Sequenti die alia echographia fetus absentiam motuum, palpitationis cordis atque motuum spirandi revelavit. Huiusmodi factis perpensis, diagnosis haud dubie edita est mortis intrauterinae fetus, quam ob rem decretum est ut ad inductionem partus procederetur. Eodem tempore ipsa domina Raphaela, quidam eius familiares atque Sorores Carmelitae Tertiis Ordinis Regularis invocare coeperunt divinum auxilium intercedente Serva Dei Candelaria a Sancto Ioseph. Partus vesperi evenit die 6 mensis Septembris et, praeter omnem medicam praevisionem, viva vitalisque nata est puel-

lula Milagros del Valle Candelaria Bermúdez, sed quibusdam cum pathologiiis ex immaturitate exortis, quae postea celeriter sunt detractae.

Deinceps detegi potuit puellulam bona gaudere valetudinis condizione ac normali psychica et physica progressionem, atque nullum superesse residuum eventus qui ante partum, 29a videlicet hebdomada gestationis, acciderat.

De hoc casu, miro statim considerato, incohata est anno 1998 apud Curiam Caracensem Inquisitio dioecesana, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione per decretum diei 25 mensis Februarii anno 2000 est approbata. Consilium Medicorum huius Dicasterii in sessione die 24 mensis Novembris anno 2005 habita agnovit instaurationem vitalium actionum fetus post pharmacologicam inductionem partus praematuri in 29a hebdomada gestationis praevideri non potuisse et, hanc ob rem, eventum resuscitationis fetus ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Die 31 mensis Maii anni 2006 Congressus habitus est Peculiaris Consultorum Theologorum et die 6 mensis Martii huius anni 2007 Ordinaria Sessio facta est Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Exc.mo Domino Laurentio Chiarinelli, Episcopo Viterbiensi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servae Dei Candelariae a Sancto Ioseph (in saec.: Susanna Paz Castillo Ramírez), Fundatrix Congregationis Sororum Carmelitarum Tertiis Ordinis Regularis in Venetiola, videlicet de eventu resuscitationis a « morte endouterina del feto (a 29 settimane di gestazione) ecograficamente accertata con esame prolungato per 30 minuti e con idonea strumentazione, evidenziando l'assenza dei movimenti fetali e del battito cardiaco fetale, in paziente affetta da ipertensione cronica e sovrapposta grave gestosi ».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 2007.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ Michaël Di Ruberto  
Archiep. tit. Biccarense  
*a Secretis*

**VINDOBONENSIS**

**Beatificationis et canonizationis Servae Dei Hildegardis Burjan, Matrisfamilias, Fundatricis Societatis Sororum a Caritate Sociali (1883-1933)**

**DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

« Optata quippe salus expectanda praecipue est ex magna effusione caritatis: christiana caritatis intelligimus, quae totius Evangelii compendiaria lex est, quaeque semetipsam pro aliorum commodis semper devovere parata, contra saeculi insolentiam atque immoderatum amorem sui certissima est nomini antidotus... ».<sup>1</sup>

Summus Pontifex Leo XIII catholicos stimulavit ut caritatis virtutem ad socialem operam, Christi lumine collustratam, adducerent. Inter christifideles qui hanc adhortationem acceperunt recensere liceat Servam Dei Hildegardam Burjan, quae complura caritatis et rei politicae incepta promovit in utilitatem operariorum, iuvenum mulierum in discrimine versantium et pauperum. Ad operam suam et solidandam et continuandam femininum condidit Institutum appellatum «Societas Sororum a Caritate Sociali».

Haec Dei Serva, quae nomen Hildegardis Leae Freund a parentibus accepit, Gorlitii in Silesia Borussica ortum habuit die 30 mensis Ianuarii anno 1883 e familia terrenis opibus praedita et hebraeo genere oriunda. Berolini lyceum femininum frequentavit, deinde in Helvetia studia perrexit. Maturitatis diplomate honestata, nomen dedit Studiorum Universitati, prius Turici, postea Berolini. Anno 1907 viro cuidam, studenti Hungaro ex stirpe hebraea, nomine Alexandro Burjan nupsit. Serva Dei gravi morbo renali affecta, in valetudinarium Berolinense, a Sororibus Borromaeis administratum, est excepta. Sanatione quasi ex coniecto miraculo obtenta, ad catholicam fidem se convertit et die 26 mensis Aprilis anno 1909 baptismatis sacramento est insignita. Vindobonam translata, gravida est; tunc inducta est ad graviditatem interrumpendam, cui rei vehementer obstitit, promptam se declarans ad mortem subeundam potius quam ad vitam quam in utero gestabat admendam. Ita enim die 27 mensis Augusti anno 1910 filia nata est, quae baptismali lavaacro est abluta, nomine indito Elisabeth. Aliquot ante diebus maritus eius baptismum quoque receperat.

Serva Dei, dum propria uxor et matris munera exsequebatur, in opera rei socialis et caritatis magis magisque incumbere coepit. Anno 1912 Associationem condidit christianarum mulierum operantium apud domicilia,

<sup>1</sup> LEO XIII, Litt. Enc. *Rerum Novarum: Acta Leonis XIII*, 11, 1892, 143.

cuius exstitit praeses. Deinde Societatem iuvandis mulieribus et puellis opere parentibus fundavit; varia quoque promovit solidarrietatis incepta pro pauperibus. Ad hanc operam roborandam, die 4 mensis Octobris anno 1919, approbantibus et cooperantibus auctoritatibus ecclesiasticis, fundamenta ie-  
cit Societatis Vitae Apostolicae Sororum, cui nomen «Caritas Socialis», cuius moderatrix ex voluntate Archiepiscopi Vindobonensis est nominata. Sequenti anno electa est sodalis Consilii «rei publicae constituendae». Re politica usa est uti instrumento ad proximum iuvandum. Interea Opus eius diffundebatur per creationem domuum filialium, immo extra Austriae confines. Censuras pati coacta est et incommoda, quae fortitudine nisa et Domino auxilio confisa oppetere scivit. Per opera socialis generis et caritatis perque modum vivendi ostendit fidelitatis suae exemplum erga Evangelium, multos incitans ad auxilium pauperibus praestandum.

Singulae eius actiones profluebant ex arta communione cum Deo, quem omnimoda diligebat deditio. Absque timore de fide testimonium perhibuit, quae viam ostendebat ei. Normis stetit Magisterii, cuius doctrinam propagandam curavit. Ecclesiae iura, vitam, matrimonium christianum, scholam catholicam alacriter defendit. Materna sollicitudine subveniebat pueris, senibus, pauperibus et omnibus qui peculiaribus curis et auxiliis indigebant.

Omnibus in adiunctis prudens exstitit et, priusquam decisiones magni ponderis caperet, consilia a personis expertis quaerere consueverat. Vitam impendit pro iustitia sociali fovenda nec non pro iuribus mulierum tuendis. Prae difficultatibus fortiter se gessit, ac aequum animum servavit ad innumeras obeundas aegrotationes quibus a iuvenili aetate vexabatur. Indolem suam potius vehementem subegit et sobriam se praebuit in cibo, potu et vestimentis. A terrenis opibus et honoribus seiunctam se ostendit, et in proprio vitae statu mirum in modum castitatem excoluit. Ex oratione hausit fortitudinem ad complura opera exsequenda. Spiritualem aluit vitam per ipsa apostolatus opera, per lectionem et meditationem Sacrarum Scripturarum, per devotionem quam coluit erga Eucharistiam, Sanctissimam Trinitatem, Sacrum Cor Iesu eiusque Passionem et Beatissimam Virginem Mariam.

Anno 1933 valetudinis condicio illius in deterius vertit, ita ut extirpationem unius ex renibus subire cogeretur. Ne in hac quidem occasione animo est demissa, spe suffulta aeternam beatitudinem assequendi. Vindobonae die 11 mensis Iunii anno 1933, ipso die Sollemnitatis Sanctissimae Trinitatis, animam Domino reddidit, et voluit ut super tumulum haec scriberentur verba: «In Te, Domine, speravi, non confundar in aeternum!».

Percrebrescente sanctitatis fama, Archiepiscopus Vindobonensis Causam iniit beatificationis et canonizationis, instruens Processum Ordinarium annis 1963-1969. Deinde instructus est Processus Cognitionalis annis 1982-1983.

Iuridicam horum Processuum auctoritatem agnovit Congregatio de Causis Sanctorum, decretum vulgans die 24 mensis Maii anno 1985. Exarata *Positione*, disceptatio facta est, prout de more, de virtutibus gradu heroico a Dei Serva exercitis. Prospero quidem cum exitu, habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum die 24 mensis Martii anno 2006. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 6 mensis Martii anno 2007 congregati, audita relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Lini Fumagalli, Episcopi Sabinensis-Mandelensis, edixerunt Servam Dei Hildegardam Burjan in virtutibus theogalibus, cardinalibus eisque adnexis heroico gradu exercendis earum fastigium attigisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theogalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Hildegardis Burjan, Matrisfamilias, Fundatricis Societatis Sororum a Caritate Sociali, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 2007.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. ☉ S.

✉ Michaël Di Ruberto  
Archiep. tit. Biccarense  
*a Secretis*

## ROMANA seu VIEDMENSIS

**Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Zephyrini Namuncurá, Christificatus laici Alumni Societatis Sancti Francisci Salesii (1886-1905)**

## DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Zephyrinus Namuncurá in vico *Chimpay* prope *Choéle-Choel* in Patagonia, Argentinae regione, die 26 mensis Augusti anno

1886 natus est ex Emmanuele Namuncurá, e nativorum indorum Aracaunensium stirpe oriundo, et Rosaria Burgos. Baptismum recepit anno 1888. Apud scholam quam presbyteri Societatis Sancti Francisci Salesii regebant, viam sanctitatis cito concurrit et, dum alumnus erat Collegii Salesianorum Bonae-rendis, primam recepit Communionem et post annum Confirmationem. Cum infirma valetudine afficeretur, translatus est in Collegium Salesianorum Viedmense. Anno 1904, in Italiam ductus est, ut studia prosequeretur. Benignitate animi, modestia morum, simplicitate cordis et fervore religionis emi-cuit. Phthisi pulmonum consumptus, Romae die 11 mensis Maii anno 1905 pie in Domino quievit.

Summus Pontifex Paulus VI, die 22 mensis Iunii anno 1972, Servum Dei virtutes theologales, cardinales et his adnexas heroico gradu coluisse decrevit.

Beatificationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum nuper assertam subiecit miram sanationem dominae Valeriae Reginae Herrera, quae apud nosocomium Cordubae in Argentina die 16 mensis Novembris anno 1999 clinicam perscrutationem cum percep-tione segminis endometrii subiit, quae carcinoma cutis organum ipsum integrantis, tumorem scilicet maxime malignum, saevum ac perniciter mortalem, exhibuit. Recognita etiam sunt in vulva vulnera quattuor, quae tantundem mutationibus tumoris respondebant.

Gravitate infirmitatis percepta, domina Valeria una cum familiaribus suis ad divinum auxilium per intercessionem Servi Dei Zephyrini Namuncurá confugere incepit et, antequam vero omnibus curis pro tumore configendo committeretur, aegrota novis clinieis investigationibus subiecta est, quae recessum vulnerum nodularium vulvae et sanguinis praestantiae recuperatio-nis signa ostenderunt.

Cum tanta repentina, spontanea et completa sanatio tumoris utpote mi-rus eventus haberetur, anno 2005 apud Curiam Archidioecesis Cordubensis in Argentina Inquisitio diocesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 5 mensis Maii anno 2006 probatae sunt. Dicasterii Collegium Medicorum in sessione diei 11 mensis Decembris eiusdem anni sanationem improvisam, completam, duraturam, cum restitutione ad integrum et inexplicabilem secundum scientiam medicam fuisse affirmavit. Die 20 mensis Februarii huius anni 2007 Congressus Pecu-liaris Consultorum Theologorum factus est et die 15 insequentis mensis Maii Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Exc.-mo Domino Andrea Maria Erba, Episcopo emerito Veliterno-Signino. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi Dei Zephyrini Namuncurá, Christifidelis laici, Alumni Societatis Sancti Francisci Salesii, videlicet de improvisa, completa ac duratura sanatione dominae Valeriae Reginae Herrera a «coriocarcinoma associato a metastasi, tumore maligno del trofoblasto».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 2007.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

*Praefectus*

L. & S.

✉ Michaël Di Ruberto  
Archiep. tit. Biccarensis  
*a Secretis*

## VITERBIENSIS

**Beatificationis et canonizationis Servi Dei Marci Antonii Barbarigo Cardinalis S.R.E. Episcopi Faliscodunensis et Cornetani, Fundatoris Institutorum Magistrorum Piarum et Sororum Divini Amoris (1640-1706)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Episcopatus perfectionis status est, quapropter egomet, magis quam ceteri fideles meae dioecesis, pro viribus imitari teneor sanctitatem et perfectionem Iesu Christi, veri exempli Episcoporum, et Dei praesentiae assuescere».

Cardinalis Marcus Antonius Barbarigo in «Regula vivendi», intuitu episcopalnis ordinationis scripta, bisce verbis significare voluit propositum suum ad sanitatis perfectionem tendendi. Sese insuper committebat Dei dilectioni haec asserens: «Decerno me tantummodo in ulnas divinae Providentiae commendare, quo citius et ad amissim omnia exsequar quae numquam novisse potero et credere esse Dei voluntatem, ad rem omnia deducens quae ipse Dominus mihi inspiraverit. Episcopus mentem convertere debet in Iesum

Christum, Pastorem et infatigabilem praeconem, qui in mundum venit ut vita doctrinaque exemplum Episcopis daret et omnibus Caeli semitas ostenderet».

Hic dignissimus Ecclesiae Pastor die 6 mensis Martii anno 1640 Venetiis ortum habuit a parentibus Augustino et Clara Barbarigo, nobili Venetiarum familia. Secundogenitus ex octo liberis et primus masculus, a familia didicit moralis religiosaeque institutionis rudimenta. Assidue frequentavit Scholam Doctrinae Christianae. Quinque et viginti aetatis annos explens, partes habuit sessionum Supremi Reipublicae Consilii, dum simul altioribus incumbebat studiis eloquentiae et iuris, quodam moderante Senatore.

Christi figura penitus allactus, otii tempore indigentibus inserviebat apud pauperiores regiones suae urbis, atque libenter orationi, paenitentiae et austerae vitae se dabat, consilia evangelica excolare cupiens. Ita maturam redidit sacerdotalem vocationem.

Occurus decretorius exstitit cum Sancto Gregorio Barbarigo, Cardinale et Episcopo Patavino, qui magister eius et pater fuit, quocum sociam navavit operam, postquam Venetiis sacerdotalem recepit ordinationem.

Exordia ministerii pastoralis Servus Dei Venetiis exercuit in regione Sancti Nicolai a Mendiculis, ubi ob operosam caritatem iam notus erat. Iis in ipsis regionibus intellexit quanti ponderis esset parentes adiuvare ad educationem filiorum et quantum necessarium esset ferventius studium catechesim prae- sertim puellis et mulieribus tradendi. Eodem tempore vehementiorem suam caritatem effecit erga pauperes, ac peculiarem in modum erga iuvenes.

De rogatu Sancti Gregorii Barbarigo, anno 1670 Servus Dei Patavium se contulit, ubi pastoralia et iuridico-administrativa studia perfecit. Apud Studiorum Universitatem Patavinam doctoris titulo «in utroque iure» est honestatus; deinde nominatus est canonicus Ecclesiae Cathedralis, intensam explicans actionem pastoralem in ambitu catechesis et evangelizationis. Ne Patavii quidem sollicitudo eius de pauperibus deminuit.

Anno 1678 nominatus est Archiepiscopus Coreyensis, ubi Seminarium condidit, catechesim promovit, et, quatenus ad caritatis virtutem attinet, inter pauperiores homines sedulam curam exhibuit. Contulit ad ampliorem formam redigendum valetudinarium, quod expertis ditavit medicis, quorum sumptus ipsem per sollicitudinem detinens, infirmis et moribundis.

Iura tueri et libertatem Ecclesiae minime timuit coram Venetiarum Republica. Ob quandam contentionem contra Delegatum Reipublicae Venetiarum, anno 1685 acerbum patiens dolorem Ionias Insulas relinquere debuit, Romam proficisciens. Apostolica fortitudine tribulationem oppetivit, et divino auxilio confisus spem nutrivit ut a Romano Pontifice coram admitteretur.

Beatus Innocentius XI post unius anni spatium exceptit eum, et in Consistorio habito die 2 mensis Septembris anno 1686 Cardinalem constituit eum, titulo addito Sanctae Susanna. Anno 1687 renuntiavit eum Episcopum Ecclesiarum Faliscodunensis et Cornetanae, in praesens Tarquiniensis.

His in duabus dioecesibus Cardinalis fervens pastor se gessit, plenam promovens renovationem ecclesiam iuxta placita Concilii Tridentini. Dioecesanam vitam innovavit per sollers opus evangelizationis humanaeque progressionis. Semper stabilem residentiam fideliter servavit, prout ipsum pastoribus animarum praescribebat Concilium. Ille enim haec scripserat: «O miseranda anima illius Episcopi qui in propria Sede continuo non moratur nec permanet, nec ibidem stabiliter residet, sed appetit et cupit altiore gradum dignitatis tenere! Heu! quam itaque infortunati erunt quoque eius subditi!».

Sollicite curavit theologicam et pastoralem presbyterorum institutionem, et in Monte Faliscorum condidit amplum Seminarium, quo expertos arcessit theologiae Magistros. Huic magisterio accedebat quoque magisterium humiorum litterarum. Coaetaneis eius admirationis fuit Seminarium, quo immo ipsi Summi Pontifices ex urbe Roma illuc alumnos miserunt. Ibidem bibliothecam et officinam typographicam institui voluit in qua prelo mandabantur scriptiones, non tantum Latina, verum etiam Graeca et orientalibus linguis confectae.

Gregem sibi creditum bene noverat, quandoquidem quotannis omnes viros Dioecesium invisebat, vitam liturgicam et caritatis opera provehendo. Vitam ecclesiam nova ratione ordinavit, instruens trium Synodorum celebrationem. Quatenus fidei Magister, ipse met christifideles per praedicationem et scripta pastoralia illuminavit, quae inter recensem epistula de matrimonio anno 1705 exarata. Ad meliorem formam redegit infirmorum servitium in valetudinariis et Montis Faliscorum et Cornetano, ubi propriis sumptibus fundamenta iecit valetudinarii mulieribus destinati. Et ad pauperibus subveniendum aperuit mensam frumentariam et domum pignericiam.

Antesignanus exstitit quoad mulierum educationem. Anno 1692 pro pueris et iuvenibus mulieribus instituit Scholam Doctrinae Christianae. Primam habuit cooperatricem Sanctam Rosam Venerini; postea simul cum Sancta Lucia Filippini Institutum condidit Magistrarum Piarum.

Scholae fastigium sollicitudinis Servi Dei erga mulieres constituerunt. Primae illae scholae, ope apostolatus Sanctae Luciae Filippini, usque ad urbem Romam et per totum terrarum orbem sunt propagatae. Hasce per scholas Cardinalis Marcus Antonius Barbarigo verae et propriae conversioni sociali prospexit, et nova spatia mulieris participationi patere valuit in Ec-

clesia, eam inserens in vitam pastoralem eamque constituens educatricem et apostolicam fautricem inter mulieres.

Ad christianam educationem progressionemque mulieris, Servus Dei condi voluit, Camarina Comaschi opem ferente, Institutum vitae consecratae, Sorores scilicet Divini Amoris, quibus munus credidit «conferendi ad bonum universale totius Dioecesis et ad rectam totamque christianam vitam familiarum, ad rectam mulierum et praesertim puellarum formationem». Ad quem finem Sorores tenebantur «crescere in amore erga creatricem et salvificam Dei voluntatem et, amore ductae, ad Divinam exsequendam historiam contendere».

Maxime notandum est quomodo circa Servum Dei germinaverit sanctitas. Ceterum ipsem absque intermissione progrediebatur Divinum Pastorem imitando christianasque virtutes exercendo.

Sua pastorali caritate verticem ostendere potuit perfectionis evangelicae, quae in proprio vultu fulgere consueverat. Concius factus Episcopatum «statum perfectionis» esse, sequens sibi assumpsit propositum prospiciendi «maximopere perfectioni mei ipsius, perfectioni Cleri nec non saluti animarum mihi creditarum» — et addebat — «toto corde et affectu promitto meis viribus non parcere prae qualibet vicissitudine mihi gerenda, nec umquam reicere corporis fatigationes animique perturbationes, etiamsi strenuae sint, si agitur de salute animabus curationi meae commissis ferenda; quin immo promptum me declarare ad vitam, si opus sit, libenter ac laetanter pro illis tradendam». Et prosequebatur: «Si Episcopus quieto animo vivere cupit, in omnibus rerum adiunctis non vero creaturarum sed Dei gloriam quaerat. Compertum enim habeo me nihil esse, nihil scire et nihil ex me facere posse, prorsus de me ipso diffisum; sed omnem meam firmam spem et veram certamque fiduciam in Deum proicio, et stabili innitor fundamento Iesu Christi Domini nostri, ex cuius gratia, auxilio et favore, in explendo opere et tam arduum formidabileque onus preferendo, exitum omnino felicem mihi ipse ominor». Aluit igitur immensam fiduciam in auxilio gratiae et in virtute orationis. Huiusmodi scribebat: «Itaque consilium prorsus ineo non assumendi, arripiendi, incipiendi nec opus pergendi seu quodlibet pastorale munus, quin prius ad perefficax recurram orationis instrumentum, veluti solum et opportunum, ut a Deo flagitem divinum eius lumen, gratiam et auxilium; itaque in negotiis magis arduis, ut non tantum pro me verum etiam pro aliis orationes effundantur curabo».